Restituit - perfeito do verbo 'restituo' - restituir, devolver

Deamque = et deam

Fecit - perfeito do verbo 'facio' - fazer

Quae - a qual

Nuncupatur - voz passiva do verbo 'nuncupo' - proclamar, instituir solenemente.

8. EPAPHUS

Iuppiter Epaphum, quem ex Io procreaverat, Aegypto oppida communire ibique regnare iussit. Is oppidum primum Memphim et alia plura constituit et ex Cassiopia uxore procreavit filiam Libyen, a qua terra est appellata.

Iuppiter Epaphum, quem ex Io procreaverat, Aegypto oppida communire ibique regnare iussit.

Epaphum = Épafo

Quem - acusativo de 'qui' (que, qual)

Oppida - plural de 'oppidum' - fortaleza, cidade fortificada, cidade em geral

Communire - fortificar, entrincheirar

Ibique = et ibi = e nesse lugar

Iussit - perfeito de 'iubeo' - mandar

Is oppidum primum Memphim et alia plura constituit et ex Cassiopia uxore procreavit filiam Libyen, a qua terra est appellata.

Is - pronome 'ele' ou 'este'

Primum - primeiro (neutro)

Alia plura - muitas outras

Constituit - perfeito de 'constituo' - estabelecer, decidir

Uxore - ablativo de 'uxor' - esposa

Libyen ou Libyam - Líbia, região norte da África

9. TITANOMACHIA

Postquam Iuno vidit Epapho ex pellice nato tantam regni potestatem esse, curat in venatu, ut Epaphus necetur, Titanosque hortatur, Iovem ut regno pellant et Saturno restituant. Hi cum conarentur in caelum ascendere, eos Iovis cum Minerva et Apolline et Diana praecipites in Tartarum deiecit. Atlanti autem, qui dux eorum fuit, caeli fornicem super umeros imposuit, qui adhuc dicitur caelum sustinere.

Postquam Iuno vidit Epapho ex pellice nato tantam regni potestatem esse, curat in venatu, ut Epaphus necetur, Titanosque hortatur, Iovem ut regno pellant et Saturno restituant.

Postquam - depois que

Vidit - perfeito do verbo VIDEO (ver)

Epapho - dativo de Epaphus = Épafo, filho de Jupiter e Io

Pellice - ablativo de PELLEX (concubina, amante)

Tantam ... potestatem - tanto poder

Regni ... esse - fosse do reino

Curat - do verbo CURO (cuidar, ter cuidado, estar atento)

Venatu - ablativo de VENATUS (caçada)

Ut - para que, de modo que

Necetur - voz passiva do verbo NECO (matar)

Titanosque = et Titanos = os Titãs

Hortatur - do verbo depoente HORTOR (aconselhar, instigar)

Pellant - do verbo PELLO (repelir, expulsar)

Iovem - acusativo de Iupiter

Restituant - subjuntivo de RESTITUO (restabelecer, restaurar)

Hi cum conarentur in caelum ascendere, eos Iovis cum Minerva et Apolline et Diana praecipites in Tartarum deiecit.

Hi - plural de HIC (este)

Cum = quum = desde que, visto que, no momento em que

Conarentur - subjuntivo do verbo CONOR (tentar, empreender)

Ascendere - verbo ASCENDO (ascender, subir)

Eos - acusativo plural de IS (ele)

Apolline - ablativo de Apollo

Praecipites - plural de PRAECEPS (caído de cabeça, precipitado)

Deiecit - perfeito do verbo DEICIO (fazer cair, derrubar)

Tartarum - as regiões inferiores, os infernos

Atlanti autem, qui dux eorum fuit, caeli fornicem super umeros imposuit, qui adhuc dicitur caelum sustinere.

Atlanti - dativo de Atlas, Atlantis

Dux - chefe, comandante

Eorum - genitivo plural de IS (ele)

Fornicem - acusativo de FORNIX (abóbada, arco)

Umeros - acusativo plural de UMERUS ou HUMERUS (ombro, espádua)

Imposuit - perfeito do verbo IMPONO (por sobre, colocar em)

Adhuc = ainda

Dicitur - voz passiva do verbo DICO (dizer)

Sustinere - infinitivo do verbo SUSTINEO (sustentar, proteger)

10. PYTHON

Python Terrae filius draco ingens. Hic ante Apollinem ex oraculo in monte Parnasso responsa dare solitus erat. Huic ex Latonae partu interitus erat fato futurus. Eo tempore Iovis cum Latona Poli filia concubuit; hoc cum Iuno resciiit, facit, ut Latona ibi pareret, quo sol non accederet. Python ubi sensit Latonam ex Iove gravidam esse, persequi coepit, ut eam interficeret. At Latonam Iovis iussu ventus Aquilo sublatam ad Neptunum pertulit; ille eam tutatus est, sed ne rescinderet Iunonis factum, in insulam eam Ortygiam detulit, quam insulam fluctibus cooperuit. Quod cum Python eam non invenisset, Parnassum redit. At Neptunus insulam Ortygiam in superiorem partem rettulit, quae postea insula Delus est appellata. Ibi Latona oleam tenens parit Apollinem et Dianam, quibus Vulcanus sagittas dedit donum. Post diem quartum quam essent nati, Apollo matris poenas exsecutus est; nam Parnassum venit et Pythonem sagittis interfecit (inde Pythius est dictus) ossaque eius in cortinam coniecit et in templo suo posuit, ludosque funebres ei fecit, qui ludi Pythia dicuntur.

Python Terrae filius draco ingens.

Python - serpente monstruosa morta por Apolo

Draco - dragão

Ingens - enorme

Hic ante Apollinem ex oraculo in monte Parnasso responsa dare solitus erat.

Hic - este

Ante Apollinem - antes de Apolo

Responsa - resposta

Dare - infinitivo do verbo DO (dar)

Solitus erat - costumava, era costume

Huic ex Latonae partu interitus erat fato futurus.

Huic - dativo de HIC (este)

Latona - mãe de Apolo e de Diana

Partu - ablativo de PARTUS (parto, ação de dar à luz)